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"Att finna Kristus i
världen"

Du behöver utbildning, för du
bör ha en djup ansvarskänsla,
med vilken du skall främja och
driva på katolikernas
deltagande i samhällslivet, med
vederbörlig respekt för var och
ens frihet, och även påminna
alla om att de skall leva i
överensstämmelse med sin tro.
(Smedjan, nr. 712)

26 juli

En människa som vet att hon finner
Kristus i världen, och inte endast i



templet, älskar den världen. Hon
bemödar sig om en god allmän- och
yrkesbildning. Hon bildar sig en
uppfattning om de problem som
präglar hennes miljö med fullständig
frihet, och hon fattar sina egna
beslut. Eftersom det är en kristens
beslut, är de grundade i en ödmjuk,
personlig reflektion som söker
uppfatta Guds vilja i livets små och
stora händelser.

Men det skulle aldrig falla en sådan
kristen in att tro eller säga att han
nedstiger från templet till världen för
att representera Kyrkan, inte heller
skulle han tro att hans lösningar var 
de katolska lösningarna på dessa
problem. Så får det inte vara, mina
barn! Det skulle vara klerikalism, 
officiell katolicism, eller vad ni nu vill
kalla det. I vilket fall som helst är det
att göra våld på sakernas natur.
Överallt måste ni sprida en äkta
lekmannamentalitet, som ska leda till
tre slutsatser:



- Att vara tillräckligt hederliga, för att
ta ansvar för era egna beslut.

- Att vara tillräckligt kristna, för att
respektera era trosbröder, som i
åsiktsfrågor föreslår andra lösningar
än dem som var och en av oss håller
fast vid.

- Och att vara tillräckligt katolska för
att inte utnyttja vår moder Kyrkan
genom att blanda in henne i
mänskliga grupperingar.

Det är tydligt att ni på detta område,
såväl som på alla andra, inte skulle
kunna leva ert vanliga liv på ett
heligt sätt om ni inte åtnjöt den frihet
som kommer av er värdighet som
män och kvinnor skapade till Guds
avbild, och som Kyrkan tillerkänner
er. Den personliga friheten är
väsentlig i det kristna livet Men glöm
inte, mina barn, att det alltid handlar
om frihet under ansvar.



Ta därför mina ord för vad de är: en
uppmaning till att dagligen utöva era
rättigheter, inte bara i
nödsituationer. En uppmaning att
storsint uppfylla era medborgerliga
plikter — i politiken och i
näringslivet, på universitetet och i
yrkeslivet — och att modigt ta
konsekvenserna av den personliga
självständighet som tillkommer er,
och av era fria val. Denna kristna 
lekmannamentalitet kommer att göra
det möjligt för er att fly all intolerans
och fanatism. Eller för att uttrycka
det mer positivt: det kommer att
hjälpa er att leva i fridfullt
samförstånd med de övriga
medborgarna, och att främja denna
sämja inom alla samhällets områden.
(Samtal med Josemaría Escrivá, nr.
116-117)
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